
VY_32_INOVACE_CJ_09_03 

  

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je PaedDr. Jana Šenkýřová 

 

Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 
 

HRY SE SLOVY - C 

 

   Vzdělávací oblast Jazyk a jazyková komunikace 

   Vzdělávací obor Český jazyk 

   Tematický okruh Komunikační a slohová výchova, jazyková výchova 

   Anotace 

Pracovní list slouží k prohlubování čtenářských dovedností.                                                                       
Žáci uvedou slova na danou hlásku, určí hranici slov, počet 
slabik ve slovech a vyřeší tajenku .                                                                               
Čtou s porozuměním - kreslí ilustraci k textu básně. 

Žáci pracují samostatně. Je vhodné společné vyhodnocení. 

   Klíčová slova 
Čtenářská gramotnost, věta, slovo, slabika, hláska, písmeno, 

doplňovačka, tajenka, báseň, ilustrace, Prv - cvrček 

   Druh učebního materiálu DUM – pracovní list 

   Cílová skupina / ročník      1. stupeň / 1. 

   Autor PaedDr. Jana Šenkýřová 

   Vytvořeno únor 2013 

   Použité zdroje a materiál: 

KREJČÍ, J.; FILCÍK, G. Ema má Emu – Hry se slovy. 1. vyd. 

Praha: Euromedia Group - Knižní klub, 2011. ISBN 978-80-242-

3045-0. s. 79 

Použité obrázky:  

Cvrček: [cit. 2013-02-06]. Dostupný pod licencí Creative 

Commons na www: 

<http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Cricket_(PSF).png> 

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Cricket_(PSF).png


 

 

 

 Zapiš slova, která začínají na C: 

Jezdec na kole C        

Velice kyselé ovoce C        

Hmyz, který skáče a cvrká C        

Zelenina, která má mnoho slupek C        

Materiál na stavbu domu C        

Představení se zvířaty a akrobaty C        

Kořenová zelenina C        

Spletené vlasy C        

 

Za slova napiš počet slabik. 

 

 Napiš další slova, která začínají na C. 

________________________________________________________________ 

 Rozděl na slova. 

 

CIZINECCIBULECEDULECESTACITRONCOPCULÍKCUKR 

 

 Přepiš názvy potravin: 

 

________________________________________________________________ 

 

 Tajenka: název hmyzu  

 

Eva si upletla z vlasů…      

Teče z vodovodu…      

V potoce plavou…      

Opak bílého je…      

Jméno dívky…      

Slon má ostré…      
 



 

 

 Doplň řešení tajenky. 

 

      

 

Na palouku u lesa  

Jiří Žáček 

 

Na palouku u lesa    Na stole má jablko 

cvrček v díře bydlí.   a v něm tucet brček. 

Jak to u něj vypadá?   Když má žízeň, pije mošt 

Má tam stolek s židlí.   jako každý cvrček. 

 

 V básničce zakroužkuj všechna písmena c, č. 

 

 Nakresli ilustraci básně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Co má 2 nohy? Co má 4 nohy? Označ číslem.  

 osel  husa  beran   čáp  myš  holub 

 koza  sokol  had  pes  kočka  vrána 

 

 Napiš, kolik noh má cvrček (hmyz)_____________ 

 


